PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7394/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE IMPLANTAÇÃO DE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NA RUA
SEBASTIÃO DA COSTA SANTOS,
LOCALIZADO NO BAIRRO MOSELA.

O vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,
INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de implantação de Regularização
Fundiária na Rua Sebastião da Costa Santos, localizado no bairro Mosela.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária para regularização de assentamentos irregulares e a titulação de
seus ocupantes, de modo a garantir o direito social à moradia e beneficiar diversas famílias.

Sala das Sessões, 11 de Agosto de 2021

DUDU

Vereador

Data do documento: 11/08/2021 - 15:38:27 Data do Processo: 11/08/2021 - 17:07:0
Processo: 7394/202